各 位                      平成２４年３月３０日

ポンテグランデＴＯＫＹＯ開発事業者

通り名称決定についてのお知らせ

ポンテグランデＴＯＫＹＯでは、本年平成２４年３月２３日より、地区内道路の一部が

開通します。

主要な新設道路には、開発事業者が共同で、景観ガイドラインの「街なみの骨格を形成

する三つの景観軸」に位置付けられる通りに、通りの名称を下記の通り決定いたしました

のでお知らせいたします。

１．通り名称決定について

 開発拠点地区内道路のうち、景観ガイドラインの「街なみを形成する三つの景観軸」に

それぞれ愛称がつけられ、賑わいの景観軸（ニッピビル南側）は

「かつら並木ニッピ通り」、緑の景観軸（Ｃ・Ｈ街区間歩行者専用道路等）は「ポンテグ

ランデ緑道」、水辺の景観軸（隅田川沿い）は「千住隅田川テラス」に決まりました。

【街区図】

・かつら並木ニッピ通り

 商業施設・公園・ニッピ本社・住宅などを結ぶメインストリートです。

・ポンテグランデ緑道

 拠点地区を貫き、公園と隅田川を結ぶ道路には、地区の愛称を冠します。

・千住隅田川テラス

 スーパー堤防が整備され、水辺に親しめる空間が創出される予定です。

以上